

B	Anteil Gemeinde (Straßenbau, Bauanteil Medientrassen)			
5.	Anschluss Zufahrt Gewerbegebiet, Grundstückszufahrt 1 und Gehweg entlang Dechwitzer Straße			
5.01	Baustelleneinrichtung / Beräumung	1 psch	4 %	3.604,85 €
5.02	Baustellensicherung	1 psch	2 %	1.838,47 €
5.03	Oberbodenabtrag	292 m³	20,00 €	5.836,80 €
5.04	Bodenabtrag bis Planum	292 m³	35,00 €	10.214,40 €
5.05	Boden Austausch	23 m³	85,00 €	1.917,60 €
5.06	Planum und verdichten	730 m²	4,50 €	3.283,20 €
5.07	Gasversorgung Deckenaufbruch	25 m²	40,00 €	1.008,00 €
5.08	Gasversorgung Erdbau	24 m³	70,00 €	1.663,20 €
5.09	Gasversorgung Medien durch VU	33 m	<i>direkt</i>	0,00 €
5.10	Elektroversorgung Deckenaufbruch	22 m²	40,00 €	864,00 €
5.11	Elektroversorgung Erdbau	22 m³	70,00 €	1.512,00 €
5.12	Elektroversorgung Medien durch VU	30 m	<i>direkt</i>	0,00 €
5.13	Telekom Deckenaufbruch	23 m²	40,00 €	912,00 €
5.14	Telekom Erdbau	22 m³	70,00 €	1.562,40 €
5.15	Telekom Medien durch VU	31 m	<i>direkt</i>	0,00 €
5.16	Straßenbau Frostschuttschicht	182 m³	45,00 €	8.199,36 €
5.17	Straßenbau Borde	105 m	25,00 €	2.625,00 €
5.18	Straßenbau Schotter	380 m²	15,00 €	5.694,00 €
5.19	Straßenbau Asphalttragschicht	380 m²	15,00 €	5.694,00 €
5.20	Straßenbau Asphaltbinder	380 m²	10,00 €	3.796,00 €
5.21	Straßenbau Asphaltdecke	380 m²	8,00 €	3.036,80 €
5.22	Entwässerungsmulde	10 m	110,00 €	1.100,00 €
5.23	Gehweg Aushub und Planum	106 m³	45,00 €	4.752,00 €
5.24	Gehweg Frostschuttschicht	69 m³	45,00 €	3.110,40 €
5.25	Gehweg Borde	470 m	22,00 €	10.340,00 €
5.26	Gehweg Betonpflaster	350 m²	30,00 €	10.500,00 €
5.27	Bäume Rodung	6 St	150,00 €	900,00 €
5.28	Baumpflanzung	2 St	800,00 €	1.600,00 €
5.29	Druckprobe / Dokumentation	1 psch	2 %	1.802,42 €
5.30	Unvorhergesehenes	2%	91.923,58 €	1.838,47 €
	Zwischensumme netto			26.980,89 €
	Gesamt Anteil Gemeinde netto			26.980,89 €
	zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer			5.126,37 €
	Zwischensumme brutto			32.107,26 €
	Bestandspläne Vermessung Brutto			3.500,00 €
	Verkehrssicherung Brutto			2.500,00 €
	Sicherheitszuschlag Brutto			1.750,00 €
	Gesamt Brutto			39.857,26 €
	Gesamt Hinterlegung Brutto			40.000,00 €